[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	05
	»
	сентября
	20
	14
	г.

	№
	512

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение
Думы Октябрьского района

от 31.08.2005 № 293 «О введении единого

налога на вмененный доход для отдельных видов
деятельности на территории муниципального
образования Октябрьский район»

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 31.08.2005 № 293 «О введении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Октябрьский район» (далее – решение), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. В приложении № 2 к решению разделы: 1 «Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг», 2 «Коэффициент, учитывающий ассортимент товаров», 3 «Коэффициенты, учитывающие площадь торгового зала», 5 «Коэффициенты, учитывающие особенности ведения прочих видов предпринимательской деятельности»,   6 «Коэффициенты, учитывающие особенности места ведения предпринимательской деятельности и численность населения», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам (А.А. Овешков).
[image: image2.png]

	Глава Октябрьского района

	С.А. Кологрив

	05.09.2014
	№
	512
	«Д-4 »

 Приложение 1

к решению Думы Октябрьского района

от «05» сентября 2014 года № 512
ВИДЫ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ВВОДИТСЯ ЕДИНЫЙ НАЛОГ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

Виды деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход, установлены в пределах перечня, утвержденного пунктом 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации.

1) оказание бытовых услуг в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, в том числе:

- услуги по ремонту обуви и изделий из кожи;

- ремонт одежды;

- ремонт кожи и изделий из кожи;

- услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и бытовых товаров;

- услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования;
- услуги по ремонту приборов бытовой электроники;

- услуги по ремонту бытовых приборов домашнего и садового инвентаря;
- услуги по ремонту мебели и предметов домашнего обихода;

- ремонт и изготовление ювелирных изделий и подобных товаров;

- услуги по ремонту часов и ювелирных изделий;

- стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий;

- деятельность в области фотографии;

- распиловка и строгание древесины;

- деятельность физкультурно-оздоровительная;

- предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты;

- аренда и лизинг;

- организация похорон и предоставление связанных с ними услуг.
2) деятельность ветеринарная;

3) техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;

4) деятельность стоянок для транспортных средств (за исключением штрафных автостоянок);

5) деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта (оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров);

6) деятельность автомобильного транспорта и услуги по перевозкам;

7) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

8) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты общественного питания с площадью зала обслуживания не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

10) рекламная деятельность;

11) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

12) деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания.
Приложение 2
к решению Думы Октябрьского района

от «05» сентября 2014 года № 512
1. Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг (К2-1).
	Виды бытовых услуг
	Корректирующие коэффициенты

	Услуги по ремонту обуви и изделий из кожи (код 95.23)
	0,9

	Ремонт одежды (класс 14 код 14.11, 14.12, 14.13, 14.14, 14.19, 14.20, 14.31, 14.39)
	1,0

	Ремонт кожи и изделий из кожи (класс 15 код 15.11, 15.20)
	1,0

	Услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и бытовых товаров (код 95.29)
	0,8

	Услуги по ремонту компьютеров и периферийного оборудования (код 95.11)
	1,0

	Услуги по ремонту приборов бытовой электроники (код 95.21)
	1,0

	Услуги по ремонту бытовых приборов домашнего и садового инвентаря (код 95.22)
	1,0

	Услуги по ремонту мебели и предметов домашнего обихода (код 95.24)
	0,8

	Ремонт и изготовление ювелирных изделий и подобных товаров (код 32.1)
	1,0

	Услуги по ремонту часов и ювелирных изделий (код 95.25)
	0,8

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий (код 96.01)
	0,8

	Деятельность в области фотографии (код 74.20)
	0,9

	Распиловка и строгание древесины (код 16.10)
	0,5

	Деятельность физкультурно-оздоровительная (код 96.04)
	0,8

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

(код 96.02)
	1,0

	Аренда и лизинг (класс 71 код 77.1, 77.2, 77.3)
	0,4

	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг

(код 96.03)
	0,2

2. Коэффициент, учитывающий ассортимент товаров (К2-2).

	Группы (виды) товаров
	Корректирующие
коэффициенты

	Продовольственные товары (за исключением алкогольной продукции и (или) пива)
	0,9

	Алкогольная продукция, пиво
	1,0

	Непродовольственные товары
	1,0

	Смешанные товары
	1,0

3. Коэффициенты, учитывающие площадь торгового зала (К2-3).

	Площадь (квадратных метров)
	Корректирующие
коэффициенты

	До 30 кв. метров включительно
	1,0

	Свыше 30 кв. метров до 150 кв. метров включительно
	0,8

5. Коэффициенты, учитывающие особенности ведения прочих видов предпринимательской деятельности (К2-5).
	Прочие виды предпринимательской деятельности
	Корректирующие
коэффициенты

	Услуги ветеринарные (код 75.00)
	1,0

	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (код 45.20)
	1,0

	Деятельность стоянок для транспортных средств (код 52.21.24)
	0,4

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20  транспортных средств с количеством посадочных мест до 5 единиц (код 49.31, 49.32, 49.39)
	1,0

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20  транспортных средств с количеством посадочных мест свыше 5 единиц (код 49.31, 49.32, 49.39)
	0,7

	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам (код 49.4)
	1,0

	Деятельность рекламная (код 73.1)
	0,3

	Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания

(класс 55 код 55.1, 55.2, 55.3, 55.9)
	0,8

6. Коэффициенты, учитывающие особенности места ведения предпринимательской деятельности и численность населения (К2-6).

	Тип населенного пункта и численность населения
	Корректирующие
коэффициенты

	Поселки городского типа:

от 5 до 10 тыс. человек (Приобье)

до 5 тыс. человек (Октябрьское, Андра, Талинка)
	0,6

0,5

	Сельские населенные пункты (села, поселки, деревни):

свыше 4 тыс. человек (Унъюган)

от 3 до 4 тыс. человек (Перегребное)

до 3 тыс. человек

Иные места ведения предпринимательской деятельности
	0,5

0,4

0,3

0,3